
 Strona 1 
 

UCHWAŁA NR 6225/2023 
ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 17 lutego 2023 r. 

w sprawie wystąpienia do Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego oraz do innych właściwych 
podmiotów w celu zasięgnięcia opinii w sprawie powołania Pani Justyny Kałużyńskiej-Markockiej 

na stanowisko dyrektora Centrum Kultury i Sztuki w Koninie na następny okres 

Na podstawie art. 41 ust. 2 pkt 6 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 
(t.j. Dz.U. z 2022 r., poz. 2094) oraz art. 15 ust. 1 i art. 16 ust. 3 ustawy z dnia 25 października 1991 r. 
o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (Dz.U. z 2020 r., poz. 194 ze zm.) Zarząd Województwa 
Wielkopolskiego uchwala, co następuje: 

§ 1.  

Postanawia się wystąpić do Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego oraz do: 

1) Komisji Zakładowej NSZZ „Solidarność” przy Centrum Kultury i Sztuki w Koninie, 

2) Konińskiego Towarzystwa Muzycznego, 

3) Federacji Niezależnych Twórców Filmowych, 

- w celu zasięgnięcia opinii w sprawie powołania Pani Justyny Kałużyńskiej-Markockiej na stanowisko 
dyrektora Centrum Kultury i Sztuki w Koninie na następny okres 5 lat. 

§ 2.  

Wykonanie uchwały powierza się Marszałkowi Województwa Wielkopolskiego. 

§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

Marszałek Województwa 
Marek Woźniak 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 Strona 1 
 

Uzasadnienie do uchwały Nr 6225/2023 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 17 lutego 2023 r. 

Kandydatura Pani Justyny Kałużyńskiej-Markockiej na stanowisko dyrektora Centrum Kultury i Sztuki 
w Koninie została wyłoniona w konkursie ogłoszonym przez Zarząd Województwa Wielkopolskiego w 2018 r. 
Po zawarciu z Panią Justyną Kałużyńską-Markocką umowy określającej warunki organizacyjno- 
finansowe działalności oraz program działania Centrum, Zarząd Województwa powołał ją na stanowisko 
dyrektora wyżej wymienionej instytucji na czas określony 5 lat, tj. od 1 maja 2018 r. do 1 maja 2023 r. 

Od momentu powierzenia funkcji dyrektora Centrum Kultury i Sztuki w Koninie Pani Justyna Kałużyńska-
Markocka wykazuje się umiejętnością sprawnego organizowania różnego rodzaju przedsięwzięć  
oraz wysoką świadomością potrzeb współczesnych odbiorców rozmaitych form kultury. W zakresie 
działalności merytorycznej konsekwentnie realizuje założenia własnej koncepcji programowo- 
organizacyjnej Centrum, skupiając się na projektach tworzonych z myślą o zróżnicowanych grupach 
odbiorców kultury z całego subregionu wschodniej Wielkopolski. W ofercie instytucji znajdują się flagowe 
wydarzenia cykliczne, takie jak: Jazz Festival Jazzonalia, Ogólnopolski Konkurs Filmów Niezależnych 
im. Profesora Henryka Kluby – OKFA czy Teatr Polska, a także imprezy współorganizowane ze środowiskami 
lokalnymi i samorządami: Festiwal Kultury Ludowej „W stronę tradycji” w Kramsku, Wielkopolski Przegląd 
Zespołów Tanecznych „Tańczące trzewiczki” w Ślesinie czy Konfrontacje Teatrów Dziecięcych „Przestrzenie 
wyobraźni” w Kłodawie. Jednocześnie Centrum wciąż poszerza swoją ofertę o nowe propozycje, czego 
przykładem jest m.in. cykl Elektro NOT, poświęcony elektronicznym, a przede wszystkim świeżym 
brzmieniom polskiej sceny muzycznej. Ponadto instytucja realizuje wiele koncertów z udziałem uznanych 
polskich artystów, a także spektakli teatralnych, wystaw, seansów filmowych czy warsztatów,  
adresowanych do wszystkich grup wiekowych. W czasie pandemii Centrum z powodzeniem odnalazło się 
w nowej sytuacji promocji i realizacji wydarzeń – w przestrzeni wirtualnej i online, m.in. organizując 
wirtualne spacery po wystawach prac Franciszka Starowieyskiego, Jana Lebensteina, Madam Miko czy Izy 
Kostiukow. Podkreślić należy także sprawną realizację finansowanego ze środków WRPO na lata 2014-2020 
zadania inwestycyjnego pn. „Przebudowa i rozbudowa obiektu Centrum Kultury i Sztuki w Koninie – Dom 
Kultury Oskard”. W wyniku tego projektu powstała nowoczesna infrastruktura kulturalna, spełniająca 
obecne standardy stawiane instytucjom kultury, podniesiono jakość świadczonych przez Centrum usług 
kulturalnych i artystycznych, a także nastąpił wzrost liczby osób odwiedzających Dom Kultury Oskard 
i korzystających z jego oferty. Przed instytucją stoi kolejne przedsięwzięcie inwestycyjne, obejmujące 
modernizację należącego do Centrum, zabytkowego obiektu: Galerii Sztuki – Wieża Ciśnień. Celem tego 
zadania będzie poprawa stanu technicznego obiektu, dostosowanie do potrzeb osób ze szczególnymi 
potrzebami, a także zwiększenie bezpieczeństwa. Determinacja Dyrektor Kałużyńskiej-Markockiej 
i wykazywana przez nią dbałość o stan nieruchomości, w których Centrum prowadzi swoją działalność, 
pozwalają przewidywać, że zadanie to zostanie zrealizowane z należytą starannością. 

Mając na uwadze powyższe, Zarząd Województwa Wielkopolskiego zamierza powołać Panią Justynę 
Kałużyńską-Markocką na to samo stanowisko na następny okres – 5 lat. 

 W myśl art. 16 ust. 3 ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności 
kulturalnej, w przypadku powoływania na następny okres tej samej osoby na stanowisko dyrektora 
samorządowej instytucji kultury, wymienionej w prowadzonym przez Ministra Kultury i Dziedzictwa 
Narodowego wykazie instytucji kultury, w których wyłonienie kandydata na stanowisko dyrektora  
następuje w drodze konkursu, organizator zasięga opinii ministra właściwego do spraw kultury i ochrony 
dziedzictwa narodowego. Natomiast zgodnie z treścią art. 15 ust. 1 wyżej wymienionej ustawy, przed 
powołaniem dyrektora instytucji kultury wymagane jest zasięgnięcie opinii związków zawodowych 
działających w tej instytucji kultury oraz stowarzyszeń zawodowych i twórczych właściwych ze względu 
na rodzaj działalności prowadzonej przez instytucję. 

Uwzględniając powyższe, podjęcie niniejszej uchwały jest w pełni uzasadnione. 

Marszałek Województwa 
Marek Woźniak 


